
GR dd. 27 oktober 2022 nr. 12. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 27 OKTOBER 
2022.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Johan Vanblaere, Roland Woestijn, Gaétan Billiau: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
12. BELASTINGVERORDENING INZAKE OPCENTIEMEN OP DE DOOR HET VLAAMS GEWEST 
GEHEVEN HEFFING OP LEEGSTAANDE EN/OF VERWAARLOOSDE BEDRIJFSRUIMTEN 
AANSLAGJAAR 2023 TOT EN MET 2025

De Raad,

Gelet op art. 2, 40, 41, 56, 252, 286 t.e.m. 287 en 326 t.e.m. 335 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op de artikelen 41, 162 en 170, § 4 van de Grondwet;

Gelet op de Vlaamse Codex Fiscaliteit dd. 13 december 2013, artikel 2.6.4.0.2 en artikel 3.1.0.0.4;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 20 december 2013 houdende de uitvoering van 
de Vlaamse Codex Fiscaliteit dd. 13 december 2013 ;

Gelet op het decreet dd. 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van 
leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten;

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, art 464/1,2°;

Gelet op de omzendbrief KB ABB 2019/2 dd. 15 februari 2019 over de gemeentefiscaliteit;

Gelet op de financiële toestand van de stad;

Overwegende dat gelet op bovenstaande voorgesteld wordt om volgende artikels ter goedkeuring 
voor te leggen aan de gemeenteraad;

BESLUIT: 20 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Voor de aanslagjaren 2023 tot en met 2025, ten voordele van stad Nieuwpoort, 50 
opcentiemen geheven op de gewestelijke heffing ter bestrijding van leegstaande en/of 
verwaarloosde bedrijfsgebouwen.

Art.2. Een beroep te doen op de medewerking van het Agentschap Vlaamse Belastingdienst voor 
de inning van deze opcentiemen.

Art.3. Afschrift van dit besluit te geven aan het Agentschap Vlaamse Belastingdienst en de dienst 
financiën.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 27 oktober 2022
Voor eensluidend afschrift:

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 3747-9385-9324-8918 en wachtwoord qyriro

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3747938593248918


GR dd. 27 oktober 2022 nr. 12. Pagina 2 van 2

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 3747-9385-9324-8918 en wachtwoord qyriro

https://app.esignflow.be/nl-be/code/3747938593248918

		Stad Nieuwpoort
	2022-10-31T18:47:41+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Rik Lips
	2022-11-03T13:27:59+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




